
 

Amendement op de programmabegroting 2009: 

Staat van de trottoirs en wandelpaden 

 

 

 

De raad van de gemeente Boxtel in vergadering bijeen op dinsdag 28 oktober en donderdag 6 

november 2008, 

 

 

overwegende, 

 

- dat veel partijen in de gemeenteraad in het recente verleden hun bezorgdheid uitgesproken 

hebben over de staat van de trottoirs en wandelpaden in Boxtel en Liempde; 

- dat de mobiliteit van een uiterst kwetsbare groep inwoners van de gemeente (onder wie 

invaliden, senioren en ouders met zeer kleine kinderen) door de slechte staat van deze 

trottoirs en wandelpaden onder druk is komen te staan; 

- dat veel van de klachten echter niet of niet alleen betrekking hebben op onderhoud, maar 

juist ook op de inrichting ten aanzien van toegankelijkheid voor deze kwetsbare groep; 

- dat er veel te weinig middelen gereserveerd zijn om deze knelpunten op te lossen; 

- dat het college daarom via Sociale Zaken geld vrijgemaakt heeft ter verbetering van de 

mobiliteit van minder validen. Ook deze middelen zijn echter onvoldoende om alle grote 

knelpunten op te lossen; 

- dat via de algemene reserve middelen worden vrijgemaakt voor de voeding van de nieuwe 

reserve `Investeringsbudget grote infrastructurele projecten stedelijk gebied`; door in 2009 

een bedrag van 750.000 euro te storten in plaats van 1.000.000 euro ontstaat ruimte voor 

verbetering van trottoirs en wandelpaden; 

- dat het van groot belang is dat de inwoners van Boxtel via een actielijst op de hoogte 

gebracht worden van alle knelpunten, die in volgorde van prioriteit aangepakt gaan worden  

 

 

Besluit: 
 

1. In programma 3 openbare ruimte en wijkbeheer  
a. in de nieuwe reserve ‘Investeringsbudget grote infrastructurele 

projecten stedelijk gebied’ voor 2009 een bedrag te storten van 750.000 
euro  

b. een bedrag van 250.000 euro te bestemmen voor extra verbetering van 
de trottoirs en wandelpaden in de gemeente, die de sociale mobiliteit 
van de meest kwetsbare groep inwoners het meest ten goede komt. 

2. Een concrete actielijst op te stellen, die het college nadrukkelijk publiek maakt. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Fractie PvdA / GL      Fractie Combinatie95 
Jos van Ooyen      Peter van de Wiel 
Sjef Dankers       Ria Simons - Coppes 
Hans Maassen      Désiré van Laarhoven – van Abeelen 
Tossy de Man – Pollmann     Karel Voets 
 
 
Fractie CDA       Fractie SP 
Pieter Springer      Eric van den Broek 
Jo Custers       Nick Geerlings 
Betsie van der Sloot – van der Heijden 
 


